rit et eas firmiter tenuerit ac deinde habeat teneat

firmiterq. possidcat ipse suiq. heredes habeantq.

i donandi uendendi comutandi pro

iudicandi et quicquid eorum decreuerit ani

mus faciendi omnium contradictione remotta si quis

igitur contra hanc nostri precepti paginam intempta-

uerit aut infringere presumpserit sciât se compositu-

rum auri opthni libras centum medietatem camere

nrae et medietatem prefato comiti suisq. heredibus d sum argentum denarios sex dati ipsi denarii in ci-

quod ut uerius credatur diligentiusq. ab omnibus uitate astense ad domum eiusdem episcopio com-

obseruetur manu propria roborantes annulo m-o singnati idem domni presuli aut ad eius successorcs

subter iussiinus insigniri . uel ad eorum misso per se ipse liuprandus aut suos

Signum domni Ottonis iuuictissimi imperatoris (mo- eredes uel per illorum misso alia super inposita eis

nogramma) august i non fiat pena uero inter se posuerunt aut quis ex

Luctigerius canzellarius ad uicenn Guidonis episcopi ipsis aut subcesores uel eredes eorum non com

et archicaucellarij recognoui et subscripsi Data iij

kalcn. augusti anno dominice incarnationis nongen

tésimo sexagésimo tertio indictione sexta anno impe-

rij sermi ottonis imperatoris primo actum papie (2).

(1) Su questo Aimone conte di Susa vedi quanto scrissc il Ta

ranto , Adelaide illustrata , torn. I , cap. ix.

(2) Su questo Diploma movono difficoltà ed il Muralori ( Anuali

d'lUlia , an. 96З ) , cd il Tcrranco ( Adelaide illustrata , part. 1 ,

pleuerint omnia qualiter superius legitur uel si esire

cap. ix ). In quanto alia data pensano essi che in vece di essore anno

primo imperii dovrebbe cssere anno secundo avendo Ottone preso la

corona imperiale il 1 febbraio del фи. Ma tale crrore potrebbe es-

scrc proccduto dal copista; ed in ogni caso non basta a chiarir falso

un Diploma , contro al quale non trovo altre cagioni di dubitare.

Questo Diploma é stalo pubblicato dal Guicbcnon , Bibliot. Scbu-

suna, р. З81.
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aut menare uoluerint ante iamdictis annis expletis a octo coerit ei de uno lado tenit in tera ipsius iam-

componant pars parti fidem seruanti pena in ar

gento solidos uiginti undc duo Ii belli uno tinore

scripti sunt, anno imperii et regni domnorum ot-

toni et item ottoni filia eius deo propicio secundo

mense setember indictione sexta. Actum in iamdicta

ciuitate astense féliciter.

Signum f manus iamdicto liuprandi qui oc libello

fieri rogaui et ei relecto est.

Signum f manus alliuerti uasallo idem domni bru-

ningi qui in oc libello ad confirmandum manum

posui .

Signum ff manibus ponzoni et petroni lege uiuen-

tes romana testis.

Signum j-j-j- manibus gondelberti de loco masie et

gunzoni seu uolmanni qui et gezo lege uiuentes

longobärdorum testis.

Ego euerardus notarius scriptor uius libolli post

träditi compleui et dedf.

( CXXII )

Permuta dalcuni beni fatta da Bruningo

vescovo âÂsti con Rifredo di Colombarigo.

964 , in genriaio

Dail'orig. Archivio Capitulare d'Asti, Iiira tcclcsiac, m. 3i , п. 7.

(L. G)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihn Xpi

dicto rifredi de alio lado et uno cabo tenit in terra

hautberti de alio cabo tenit in ribo quidem et ad

uicem reeepit ipse domnus bruningus episcopus ad

pars ipsius eclesie saneti Dei genetrix marie ab

eundem rifredi melioTata et ampliata causa sieüt

lex abet itest pecia una de cämpo cum area sua

ubi estât iuris ipsius rifredi quibus esse uidentur

in loco et fundo ad locus ubi dicitur piano subtus

riuaria est pecia ipsa de campo per mensura iusta

tabulas quinquaginta et octo coerit ei dé uno lado

tenit in tera sancta Dei genitrix marie de alio lade

tenit in tera harduini marhio (i) de ambas capitas

percurrit uias. sibeque alii suut ab omni coerentes

as denique iam dictas pecias de campis in eadem lo-

b cas et fundas in casiano seu in piano supra nomi-

natis uel comutatis una cum accesionibus et ingre-

soris earum seu superioribus et inferioribus suis

qualiter supra mensura et coerencias legitur et

inter se unus alteri per as paginas comutacionis

nomine tradiderunt. facientes ex inde unus quis de

quo receperunt tarn ipsi quam que et succesores

uel heredes eorum legaliter a presentí die proprie-

tario nomine quicquit uoluerint sine omni uni ai-

terius contradictione et spoponderunt se ad inuicem

tam ipsi quamque succesores uel heredes eorum

iam dictis rebus quod ad inuicem tradiderunt ab

omni omine defensare quidem et ut ordo legis dc-

possit et ad anc preuidendam comutacionem acce-

serunt super ipsas res ad preuidendam itest ragin-

c fredus presbiter de eodem ordine sánete astensis

Ecclesie et misus domnus bruningus episcopus ab

eo directo una simid cum uiri et bonis omines

exstimatores qui exstimarent. it sunt Iohannj filius

quondam poncionj et rihcelmi seu et uuarinj quibus

omnibus exstimantibus comparuit eorum et exsti-

mauerunt quod meliorata et ampliata causa susce-

Hotto draina prouidencia imperator augustus et périt ipse domnus bruningus episcopus ad partem

item otto filius eius gracia Dei rex anni ipsius episcopii ab eundem rifredi quam ei daret

cio pro ytalia secundo mense

genoarius indictione séptima. Comutacio bone fidei

esse contractum ut uicem emeionis obti-

nead firmitatem eodemque nexsu oblicant contraen

tes placuit itaque bona conuenit uoluntatorn inter

domnus bruningus episcopus sánete astensis eclesie

et legibus comutacio ec fieri potebat de quibus et

pena inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut suc-

cessores uel heredes eorum et de anc comutacione

remouere quesierint et non permanserint in ea

omnia qualiter superius legitur uel si ab unum-

quemquem ominem quis quod dederunt in integrum

пес non et rifredi filius quondam isnardi de loco d non defensauerint conponant pars parti fidem ser-

columbarigo qui professus est ex nacione sua lege

uiuere romana ut in Dei nomine debeant dare sicut

et ad presenti dederünt uicisim unus alterj in Co

mutacionis nomine in primis dédit ipse domnus

bruningus episcopus eidem rifredi in causa comu

tacionis itest pecia una de Campo cum area ubi

estât iuris ipsius episcopii sánete Dei genitrix ma

rie sita uilla casiano et ipsa ecclesia ad plebe san

eti iohanni omnia ad se pertinente pertinere uide-

dis de sub regimine et potestatem sánete marie

sedis episcopatum astense quibus esse uidentur in

iam dicto loco et fundo casiano ad locus ubi dici

tur ad lauagli et est pecia ipsa de terrola cum

area sua est per mensura iusta tábidas treginta et

uanti pena dubiis ipsis rebus quas inter se tradi

derunt sicut pro tempore fuerint meliorates aut

ualuerint sub exstimacione in consimiles locas in

super quod ab eundem rifredi semel factum uel

conscriptum est sub iuxiurandum inuiolabiliter con-

seruare promisit . . . stipulacione subnixa unde due

cartule comutacionis uno tinore scripte sunt et sibi

in inuicem uni alterius inter se tradiderunt hactum

in loco pedreriolo féliciter.

Signum f manus suprascripto rifredi qui anc car-

(1) Arduino Glabrione aro di Odelrico Manfrcdi II padre di

Adelaide.
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tula comutacionis fieri et firmare rogaui et ea re-

lecta est.

Ego naginfredus presbiter inc super ipsas res ac

césit et pre eruidit et misus fuit ut supra.

Signum fff manibus infrascriptorum iohannj filio

quondam poncioni et rihcelmi et uuarini qui super

ipsas res acceserunt et preuiderunt ut supra.

Signum fff manibus albesiani et cristiani seu agello

istis uiuentis lege romana testis.

Signum fff manibus rotberti et lanberti filio ei-

dem rodberti et dominici et eldeprando istis de

loco pedreriolo testis.

Ego lanbertus notarius rogatus ad isti comutatoris

hanc cartula comutacionis scripsi et post tradita

conpleuit et dedit.

( CXXIII )

Permuta fatta da Aupaldo vescovo di Novara di

oleum, beni della Basilica esistente nel territorio

di Galliate con Dagiprando di detto luogo.

oßS , in marzo

DalTorig. Archivio della Cattedrale di Novara.

(С. F. F.)

In nomine Domini Dei eterni Oto gratia Dei im-

perator augustus anno imperii quarto mense mar-

cms. Indictione octaua. Comutacio bone fidei no-

situr esse contractum ut uicem encionis (emeionis)

obtinead firmitatem eodemque nexu oblicant cou-

traentes . placuit itaque et bona conuenit uoluntate

inter domnus aupaldus reuerentissimus sánete no-

uariensis ecclesie episcopus. nec non et inter da

giprandus filius quondam rumaldi de loco galiate

ut in dei nomine debead dare sicut et a presenti

dedit idest domnus aupaldus episcopus eidem da-

giprandus comutatore seu in comutacionis nomine

presenti die suo iure tenendum idest pecia una de

terra quod est sedimen et orto simultenente iuris

basilice saneti gaudentii construete prope eadem

ciuitatem nouaria et pertinere uidetur de sub re-

gimine et potestatem ipsius episcopatus Sancte N0-

uariensis Ecclesie quod sedimen reiacet in loco et

fundo galiate coerit ei da tres partes uias de quarta

grausoni et est per mensura iusta tabulas legitimas

quinquaginta et nouem. Unde ad uicem reeepit

ipse domnus Aupaldus episcopus a parte ipsius ba

silice Saneti Gaudentii hab eundem dagiprandus

comutatore suo similiter in comutacionis nomine

a presenti die abendum idest pecia una de terra

quod est sedimen campo pecia una iuris eidem

dagiprandi et reiacet in eodem loco et fundo ga

liate nominatum sedimen ad fines da duas partes

angelberli da tercia parte uia et est per mensura

a iusta tabulas legitimas uiginti et quadtuor pecia

campo nominatur ad rouoisella. coerit eni da una

parte Saneti Michaeli de alia et tercia parte qs

{qui supra) dagiprandus et est per mensura iusta

iuge legitima una et perticas iugialis quinqué et

tabulas legitimas duodeeim. quidem sicut ordo legis

depossit ad preuidendam comutacionem accessit

super ipsis rebus idest Amelbertus archipresbiter

de ordine ipsius episcopato Sancte Nouariensis Ec

clesie et misso nominati domni aupaldi episcopus

una simul cum eundem dagiprandus comutatore

suo et cum bonos extimatores omines corum {quo

rum) nomina subter leguntur quibus ipso misso

rebus ipsis preuidi et ipsi extimatores extimauerunt

dixerunt eo quod melioratis et ampliatis rebus re-

b eiperet ipse domnus aupaldus episcopus a parte

ipsius basilice saneti gaudentii ab eundem dagi

prandus comutatore suo quot ei dare ее comuta

cio inter eis legibus fieri possent supradictis

et comutatis cum superioribus et inferioribus suo-

riirn confinibus et accessionibus ear. (earum) In In

{in integrum) hab ac die qui supra legaliter ut

supra aparet in comutacione reeeperint abere et

posidere debeant et faciant exinde tarn ipsi et suc-

cessoribus suorum iure proprietario nomine kano-

nice et legali ordine quodeumque uoluerint aut pro-

uiderint sine omni uni eorum alterius corum suos

erodes uel sucessores contradicione totaliter sibi

unus alteris comutacionis nomine tradiderunt et

spoponderunt se sibi unus alteris ipsis comutatores

с cum heredibus et sucessoribus suorum nominatis

rebus quas ut supra in comutacione dederunt in

integrum homni tempore ab omni contradicentem

hominem defensarc iusta legem de quibus et pena

inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut heredes uel

sucessores eorum se de ac comutaciones remouerc

quesierint uel si ab unumquemquem hominem quisco

ut supra in comutacione dederint non defensauerint

tunc componant pars ilia que non conseruauerit et

pars fidem scruanü pena nominatis rebus ipsis in

dublum sicut pro tempore melioratis fuerint aut

ualuerint sub estimacione in eodem loco quia sic

inter eis conuenerunt. Actum in Ciuitatem Nouaria

féliciter.

Signum f manus nominati Dagiprandi qui ac co

tí mutacio ut supra fieri rogaui et ci relecta est.

f Ego Amelbertus archipresbiter missus fui ul su

pra et subscripsi

Signum fff manibus pedrentcij filius quondam item

pedrentcij et miloni filius quondam dogeuerti seu

bencdicti filius quondam petri abitatoribus eodem

uico galiate qui super ipsis rebus accesserunt et

extimauerunt ut supra.

Signum ff mauibus remedii filius quondam Petri

de berconale et uuiberti filius quondam Augelberti

dc loco plumbia testis.

Angelbertus iudex domni imperaloris rogatus sub

scripsi .

Grosebertus notarius scripsi post tradita compleui

et dedi.
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( CXXIV )

Ádelberto jnglia a livello da Aupaldo vescovo di

Novara alcutii beni proprii della basilica di San

Gaudenzio.

g65, in dicembrc

DalVorig. Archivio di S. Gaudenzio di Novara.

(С G.)

In nomine Domini Dei eterni Oto gracia Dei

imperator augustos anno imperij eius quarto mense